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5 listopada na os. Centrum C9 rozpoczęła działalność kolejna szósta już Pracownia Młodych – miejsce
stworzone z myślą o młodych mieszkańcach miasta w wieku od 13 do 26 lat. Te miejsca to przestrzenie
współprowadzone przez organizacje pozarządowe, w których młodzież może spędzać czas, rozwijać pasje,
uczyć się, odpoczywać i angażować w działania społeczne. Są przestrzenią spotkań, wymiany doświadczeń i
pasji, a także swoistym laboratorium obywatelskości – uczą współdziałania, odpowiedzialności i troski o
wspólne dobro.

Nowa pracownia jest przyjazna, bezpieczna i otwarta na różnorodność. Umożliwia rozwijanie
zainteresowań, zdobywanie wiedzy i umiejętności, a zarazem wzbogaca ofertę edukacyjną miasta i
wyrównuje szanse młodzieży z różnych środowisk. Pracownię poprowadzi fundacja Żyrafa Życie
Radość Fantazja, która ma bogate doświadczenie w zarządzaniu projektami skierowanymi do
młodzieży – m.in. prowadzi już jedną Pracownią Młodych na ul. Krakusa.

Co znajdzie się w nowej pracowni?

Pracownia Młodych Centrum C9 to 180 m² nowoczesnej przestrzeni dostosowanej do potrzeb
młodzieży.

Znajdą się tutaj przestronne pomieszczenia do pracy i relaksu, wyposażone w stoły, krzesła, sofy i
pufy. Do dyspozycji młodych będą także tablice flipchartowe, przybory plastyczne i papiernicze,
laptopy oraz rzutnik.

Dodatkowe atrakcje to m.in. konsola do gier, stół do bilarda, ping-ponga i cymbergaja, a także
elektroniczny zestaw do gry w rzutki. Dla osób zainteresowanych tworzeniem własnych treści
powstaje podcastownia wyposażona w profesjonalny sprzęt audio. W pracowni dostępna jest także
kuchnia z pełnym wyposażeniem oraz toaleta.

Warto wspomnieć, że młodzież z innych pracowni pomagała to miejsce urządzić i przygotować.



 

Historia powstania pracowni

Koncepcja Pracowni Młodych powstała w wyniku szerokiego procesu konsultacyjnego. Wykorzystano
doświadczenia projektów społecznych Stowarzyszenia Europe4Youth, badania studentów
Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także ustalenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży i
Referatu ds. Młodzieży UMK. Przeprowadzono również badania i konsultacje dotyczące potrzeb
młodych ludzi, wymianę dobrych praktyk z partnerami z Norymbergi oraz rozmowy z miejskimi
jednostkami odpowiedzialnymi za politykę młodzieżową.

Pierwsza w Krakowie Pracownia Młodych powstała w 2020 roku na os. Piastów 22 i działa do dziś.
Kolejne są przy ul. Zachodniej 7/3, na Kozłówku 25, przy ul. Krakusa 7 oraz al. Daszyńskiego 22.

Nowa pracownia na os. Centrum C9 będzie pierwszą tego typu przestrzenią w Nowej Hucie.

Kreatywne miejsca do odpoczynku i nauki

Z tych miejsc mogą bezpłatnie korzystać osoby w wieku 13–26 lat, mieszkające lub uczące się w
Krakowie. To użytkownicy sami decydują, jak spędzą tam czas, a możliwości jest wiele. Można
uczestniczyć w warsztatach organizowanych przez moderatorów, samodzielnie korzystać z



wyposażenia do nauki, pracy czy odpoczynku. Po wcześniejszym umówieniu można realizować własne
inicjatywy, takie jak spotkania klubów książki, samorządów uczniowskich, kół naukowych czy
warsztatów tematycznych. Pracownie Młodych na mapie instytucji i placówek skierowanych do
młodzieży wyróżnia właśnie ta elastyczność - młodzi aktywnie współtworzą program każdej z
pracowni, a nie są jedynie biernymi odbiorcami.

Godziny otwarcia

Pracownie są czynne od poniedziałku do piątku w godz. od 13.00 do 20.00 oraz w dwie soboty w
miesiącu. Szczegółowy harmonogram zajęć i wydarzeń nowej Pracowni zostanie opublikowany już
wkrótce. Więcej na stronie www.mlodziez.krakow.pl oraz w mediach społecznościowych Młodego
Krakowa Facebook, Instagram.

Uroczysta inauguracja działalności nowej pracowni w Centrum C9 rozpocznie się 5 listopada o godz.
13.00.

Adresy wszystkich pracowni:

Pracownia Piastów 22 – Facebook, Instagram
Pracownia Młodych na Zachodniej – Facebook, Instagram
Pracownia Młodych na Kozłówce – Facebook, Instagram
Pracownia Młodych Krakusa 7 – Facebook, Instagram
Pracownia Młodych na Daszyńskiego – Facebook, Instagram

Pracownie Młodych działają w ramach programu Młody Kraków, który realizowany jest przez Wydział
Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Celem programu jest wspieranie
postaw prospołecznych, obywatelskich i przedsiębiorczych wśród młodzieży oraz pomoc w wejściu w
dorosłość w ciekawy i twórczy sposób.

http://www.mlodziez.krakow.pl
https://www.facebook.com/MlodyKrakow2zero
https://www.instagram.com/mlody_krakow/
https://www.facebook.com/PracowniaPiastow22/
https://www.instagram.com/pracowniapiastow22/
https://www.facebook.com/PracowniaNaZachodniej/
https://www.instagram.com/pracownia_na_zachodniej/
https://www.facebook.com/nakozlowce25/
https://www.instagram.com/pracownia_nakozlowce25/
https://www.facebook.com/PracowniaMlodychKrakusa
https://www.instagram.com/pracowniamlodych_nakrakusa/
https://www.facebook.com/PracowniaMlodychDaszynskiego
https://www.instagram.com/pracownia_nadaszynskiego/

